
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 1833 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 208 del 05-09-2016 
(n. 1029 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE DI N. UNA UNITA’ DI 

CATEGORIA “C”, “ISTRUTTORE TECNICO” DA ASSEGNARE AL SETTORE 
“ATTIVITA’ TECNICHE E PRODUTTIVE”. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 232 del 31.08.2016, esecutiva, con cui è 
stata integrata la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2016/2018 adottata con 
deliberazione n. 13 del 29.01.2016, prevedendo relativamente all’anno 2016 l’assunzione a tempo 
parziale – tra l’altro – di una unità lavorativa di Categoria “C”, profilo professionale “Istruttore 
Tecnico”, attingendo all’uopo dalla relativa graduatoria vigente; 
RICHIAMATA  la propria determinazione n. 120 del 31.05.2016, con cui è stata approvata la 
graduatoria definitiva della selezione, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato, 
pieno o parziale, di 2 unità lavorative della categoria e profilo professionale di che trattasi; 
DATO ATTO, altresì,  che nella suddetta graduatoria di merito risulta collocato utilmente al primo 
posto il Sig. CASTILLENTI Donato; 
PRESO ATTO che con nota Prot. n. 25100 del 2.09.2016 è stata richiesta al suddetto la 
disponibilità all’assunzione a tempo determinato e parziale in misura del 50% del tempo pieno, con 
l’inquadramento di cui all’oggetto,  a far data dal 5.09.2016 e fino al 4.11.2016 e che lo stesso, in 
pari data, ha reso la relativa dichiarazione di disponibilità come da documentazione agli atti; 
VISTO  il D. Lgs. n. 368/2001 come modificato dal D.L. n. 34/2014 convertito in Legge n. 78/2014 
(cd. Jobs Act); 
VISTI  gli artt. 7, 35 e 36 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
RICHIAMATI  i CCNL del Comparto Regioni – Autonomie Locali vigneti in materia; 
VISTO  il D. lGs. n. 267/2000; 
RITENUTO  di dover procedere all’adozione del provvedimento di assunzione  di che trattasi; 
 

DETERMINA 
 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del dispositivo anche se non espressamente 
richiamata; 

2) Di procedere all’assunzione, con contratto a tempo determinato e parziale pari al 50% del 
tempo pieno, con inquadramento giuridico nella Categoria “C”, profilo professionale 
“Istruttore Tecnico”, posizione economica “C1”, con decorrenza 5 settembre 2016 e fino al 
4 novembre 2016, del Sig. CASTILLENTI Donato, nato a Guardiagrele il 02.09.1979, 



Pag. 2 di 2 

attingendo dall’apposita graduatoria di merito nella quale si è classificato al primo posto; 
3) Dare atto che il suddetto dipendente sarà assegnato al Settore “Attività Tecniche e 

Produttive”; 
4) Dare atto, altresì, che la spesa è stata regolarmente prevista nel Bilancio 2016; 
5) Trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Personale per i conseguenti 

adempimenti. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

Ortona,  08-09-2016 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


